CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI

REQUERIMENTO Nº 40 12021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Bariri

O vereador que subscreve, Requer nos termos regimentais desta
douta casa, que a diretoria de saúde, envie à câmara municipal, relatório mensal
de janeiro à abril, constando nome do motorista e quanto ele recebeu com
adiantamento de viagens,e as notas fiscais da prestação de contas das viagens!

JUSTIFICATIVA

Uma das principais funções deste poder legislativo é fiscalizar os atos
públicos realizados por todos os agentes públicos, bem como entidades e
empresas que prestam serviço a municipalidade.

As informações que solicito vem somar com as que já recebi, porém
agora são mais específicas e visa dar trasnaparência a todos os atos,
principalmente e neste caso da diretoria que mais tem gastos com viagens.

Nada mais a tratar, aproveito a oportunidade para renovar a Vossa
Excelência os protestos da minha alta estima e mais distinta consideração.

Sala das Sessões, 03 de Maio de 202).

/ A

|

a F

Vereador Edcários PSDB

[Tamara Municipal
de Bariri

79 ABR. 2021

PRO/ OLO

/